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EVOLUCION DE LA POBLACION

Datos a 1 de enero
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Cadigo INE 03048
Provincia Alicante
Comarca La Marina Baixa
Distancia a la capital de provincia (Km) 56
Superficie (Km?) 34,66
Densidad de poblacién (hab/Km?) - 2021 218,94
Altitud (m) 250
Municipio costero No
Reparto de la poblacion en el territorio

Unidades Hombres Mujeres Total
Nucleos 5 3.512 3.320 6.832
Diseminados 1 407 350 757
Total poblacion 3.919 3.670 7.589

7133 7146 7223 7.257 7.373

Datos a 1 de enero de 2021
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POBLACION A 1 DE ENERO DE 2021 POR SEXO Y EDAD

—— Provincia de Alicante

7522 7.589
2020 2021

Ano de nacimiento

>99 Antes de 1921
95-99 1921 - 1925
90-94 1926 - 1930
B 55-39 1931 - 1935
B 50-34 I 1936 - 1940
I 75-79 1941 - 1945
I 70-74 1946 - 1950
65-69 1951 - 1955
60-64 1956 - 1960
55-59 [ 1961 - 1965
50-54 I 1966 - 1970
45-49 I 1971 - 1975
40-44 I—— 1976 - 1980
35-39 1981 - 1985
30-34 1986 - 1990
25-29 I 1991 - 1995
20-24 1996 - 2000
15-19 2001 - 2005
10-14 2006 - 2010
5-9 2011 - 2015
0-4 2016 - 2020
5 4 3 2 1 0 % O 1 2 3 4 5
Hombres 51,6 % 3.919 Mujeres 3.670 48,4 %
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INDICADORES DEMOGRAFICOS - 2021

indice Municipio Provincia Comunitat Valenciana
Dependencia (Pob. <16 + Pob. >64) / (Pob. de 16 a 64) x 100 521 % 54,6 % 53,8 %
Dependencia poblacion <16 afios (Pob. <16) / (Pob. de 16 a 64) x 100 238 % 23,5 % 235 %
Dependencia poblacion >64 afios (Pob. >64) / (Pob. de 16 a 64) x 100 28,3 % 31,1 % 30,3 %
Envejecimiento (Pob. >64) / (Pob. <16) x 100 119,1 % 1324 % 128,9 %
Longevidad (Pob. >74) / (Pob. >64) x 100 50,5 % 46,7 % 481 %
Maternidad (Pob. de 0 a 4) / (Mujeres de 15 a 49) x 100 20,1 % 18,1 % 17,9 %
Tendencia (Pob. de 0 a 4) / (Pob. de 5a 9) x 100 85,3 % 82,3 % 814 %
Renovacion de la poblacion activa (Pob. de 20 a 29) / (Pob. de 55 a 64) x 100 79,6 % 73,6 % 749 %
POBLACION POR NACIONALIDAD Y SEXO - 2021 MOVIMIENTO NATURAL DE LA POBLACION
Datos a 1 de enero Datos a 31 de diciembre
B Hombres B Mujeres
% 3
o B ra——— = 50
Total H M .g 40
m Espafiola 79,9 777 822 % 30
©
zZ
W De la UE 84 89 78 2016 2017 2018 2019 2020
Otras 11,8 13,4 10,0 g 20
Resto de Europa 22 21 23 .8 30
Africa 31 42 20 S 40 I I .
América 63 68 56 2 50

Resto del mundo y apatridas 0,2 0,3 0,1
2016 2017 2018 2019 2020

Nacimientos 63 75 52 50 62
Defunciones 84 79 64 67 87
Crecimiento Veg. -21 -4 -12 -17 -25
VARIACIONES RESIDENCIALES
Datos a 1 de enero
INMIGRACIONES POR SEXO EMIGRACIONES POR SEXO
—m— Hombres —m— Mujeres —m— Hombres —m— Mujeres
400 190
315 170 164 176
300 153
183 2 150 —139 123
200
227 237 130
100 152 194 197 110 129 197 141
2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020
Total 347 391 477 552 432 Total 260 282 291 346 284
POR PROCEDENCIA - 2020 % POR DESTINO - 2020 %
m Comunitat Valenciana 51,9 m Comunitat Valenciana 69,0
m Otra comunidad auténoma 18,3 m Otra comunidad auténoma 26,1
Extranjero 29,9 Extranjero 49




CALLOSA D’EN SARRIA
FICHA MUNICIPAL EDICION 2022

PERSONAS AFILIADAS A LA SS

Datos a 31 de marzo

POR SEXO
—m— Hombres —m— Mujeres
1.500 —1.295 1.279 1.344 1.248 1.242
— 5 —— @ L =

1.000 = = e - a

500 - 865 858 958 856 863
2018 2019 2020 2021 2022
Total 2160 2137 2302 2104 2105

PENSIONES CONTRIBUTIVAS DE LA SS - 2019

Datos a 31 de diciembre

PENSIONISTAS E IMPORTE MENSUAL MEDIO ()

Clase de pension

Total Jubilaciébn Viudedad Otras*

Pensionistas 1.294 967 199 128
- Hombres 637 549 - 85

- Mujeres 657 418 196 43
Importe 833 895 685 589
- Hombres 925 969 - 657

- Mujeres 743 798 689 454

* incluye pensiones de incapacidad permanente, orfandad y en favor de familiares

EMPRESAS INSCRITAS EN LA SS

Datos a 31 de marzo

TOTAL 2022: 265

200
157
150 o5 122 115 113 125
100 21 76
37 41 50
S0 15 1532 16 14
2019 2020 2021 2022
m Agricultura = Industria Construccion m Servicios

TRANSACCIONES INMOBILIARIAS

Datos a 31 de diciembre

COMPRAVENTAS ESCRITURADAS DE VIVIENDAS

100 84
76
80 64
60 57
40 24
20 2 8 5 3

2017 2018 2019 2020 2021
= Nuevas m Segunda mano

74

PARO REGISTRADO

Datos a 31 de marzo

500
400
300
200
100

Total

IRPF*

POR SEXO
—m— Hombres

—=— Mujeres

397
254 248 244 39
327
198 204 228 242
2018 2019 2020 2021 2022
452 452 472 724 546

POR SECTOR DE ACTIVIDAD - 2022

Datos a 31 de diciembre
*Impuestos sobre la Renta de las Personas Fisicas

Titulares

Declaraciones
Renta bruta/declaracion (€)
Renta disponible/declaracion (€)15.391

Agricultura

Industria
Construc
Servicios

cion

Sin actividad econémica

2016
3.550
3.070
17.849

2017
3.575
3.131
18.628
16.013

INMUEBLES URBANOS - 2020

Datos a 31 de diciembre

POR USOS

Residencial

Almacén y estacionamiento

Suelo vacante
Comercial
Industrial
Resto

POR ANTIGUEDAD (%)

TOTAL INMUEBLES: 6.044

2018
3.624
3.220
19.263
16.509

Antes de 1950

1950 - 1959
1960 - 1969
1970 - 1979
1980 - 1989
1990 - 1999
2000 - 2009

2010 y posterior
Suelo vacante

Sin definir

%
24,0
37
8,8
61,7
18

2019
3.699
3.315
19.215
16.452

3.401

9,4
75
13,0
16,4
7,2
12,0
22,0
3.3
9,1
0,0
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PRESUPUESTO MUNICIPAL DE GASTOS*

Datos a 31 de diciembre
*consolidado

Miles de euros

8.000
7.485
7.500 —7.082 7.312 6933
7.000 7087 6.673 :
6.500 ¢ 55 ' 6.517
2017 2018 2019 2020 2021
—m— Inicial —m— Liquidado
DEUDA VIVA MUNICIPAL
Datos a 31 de diciembre
Miles de euros
1.500
971
1.000
500 405 290 261 -
2016 2017 2018 2019 2020

VEHICULOS POR TIPO Y CARBURANTE - 2021

Datos a 31 de diciembre

Total
Total 6.669
Turismos 3.750
Motocicletas 857
Furgonetas y camiones  1.444
Autobuses 4
Tractores industriales 7
Ciclomotores 514
Otros 93

SUPERFICIES DE CULTIVO - 2020*

Datos a 31 de diciembre
*estimaciones municipales

m  Cereales

Diésel
3.290
1.914
0
1.297
4

7

18

50

Leguminosas
Tubérculos

Cult. industriales
Cult. forrajeros
Hortalizas

Gasolina
3.325
1.821
854

142

0

0

495

13

0,0
0,0
04
0,0
0,0
09

Flores y plantas ornamentales

Electr.
15

N o O O o N O

Citricos
Frutales
Vifia
Olivar
Otros lef.
Viveros

Resto
39

O O O B a o

%
32,6
62,6

0,0
2,0
0,4
11
0,0

POR GRUPOS DE FUNCION - 2021 %
Deuda publica 2,2
Servicios publicos basicos 39,7
Actuaciones de proteccién y promocion social 23

Produc. de bienes publicos de caracter preferente 21,0

B Actuaciones de caracter econémico 74
m  Actuaciones de caracter general 27,3

OFERTA TURISTICA - 2021

Datos a 31 de diciembre

Establecimientos Plazas Establecimentos Plazas
Hoteles 0 0 Albergues 0 0
Hostales 0 0 Pensiones 0 0
Apartamentos 24 154 Restaurantes 16 1.143
Campings 0 0 Agencias de viaje 2 -
Casas rurales 1 12 Empresas de turismo activo 0 -

EMPRESAS ACTIVAS - 2021*
Datos del DIRCE a 1 de enero
*excepto sector primario

DESGLOSE SECTOR SERVICIOS

POR SECTORES Comercio, transporte y hosteleria 175
DE ACTIVIDAD - -
Informacion y comunicaciones 13
Industria 28 Actividades financieras y de seguros 16
Construccion 139 Actividades inmobiliarias 29
Servicios 408 | Actividades profesionales y téccnicas 95
Total 575 Educacion, sanidad y servicios sociales 33
Otros servicios personales 47

ELECCIONES MUNICIPALES - 2019

Candidaturas % Votos Concejalias
m PSOE 3341 4
= PP 38,19 5
m  Compromis 28,40 4
m Cs 0,00 0
® Podem-EUPV 0,00 0
m VOX 0,00 0
m EUPV 0,00 0

Otros 0,00 0



